МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УФНС России по Орловской области)

ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при УФНС России по Орловской

области

«20» сентября 2023 года                              № 2

г. Орел

Председательствовал:  Емельянова И.Н.  – руководитель УФНС России по

Орловской области

Присутствовали:

члены Общественного совета при УФНС России по

Орловской области:

Куревин Н.Г., Навлев А.М., Байраков В.И., Мурадян

В.Ф., Асякин В.В., Хахичев Р.Н., Митасов А.В.,

Петрищев Р.А., Калугин Э.В., Лагутин В.В.,

Сафонова И.И.

от УФНС России по Орловской области:

Михайлова Е.С., Сидоренко А.В., Ромашина И.А.,

Лёвушкина Е.П., Агошкова Е.И., Харламова И.А.

2

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О положительных результатах новой системы поступления

доходов в виде налоговых платежей.

 СЛУШАЛИ:

Руководителя УФНС России по Орловской области Емельянову И.Н.,

выступившую с докладом по теме: «О положительных результатах новой

системы поступления доходов в виде налоговых платежей».

РЕШИЛИ:

принять к сведению доклад Емельяновой И.Н.

2. Об исполнении налоговых уведомлений по имущественным

налогам за 2022 год.

СЛУШАЛИ:

 Начальника отдела оказания государственных услуг УФНС России по

Орловской области Лёвушкину Е.П. по теме: «Об исполнении налоговых

уведомлений по имущественным налогам за 2022 год».

ВЫСТУПИЛИ: об организации проведения в Обособленных

подразделениях Управления в г. Орле и г. Ливны 28 сентября и 26 октября

Дней открытых дверей для налогоплательщиков по вопросам начисления и

уплаты имущественных налогов, а также о порядке включения объектов

недвижимого имущества в перечень, в отношении которых на налоговый

период 2022 года налоговая база определяется как кадастровая стоимость.

Руководитель УФНС России по Орловской области Емельянова И.Н.,

Представитель Орловского регионального отделения «Опора России»

Хахичев Р.Н.

РЕШИЛИ:

2.1. принять к сведению доклад Лёвушкиной Е.П.,

2.2. одобрить организацию проведения Дня открытых дверей по

вопросам начисления и уплаты имущественных налогов,

2.3. поручить членам Общественного совета распространить среди

трудовых коллективов информационные материалы о необходимости

оплаты налоговых уведомлений не позднее 1 декабря.

3

3. О работе с обращениями граждан, поступающими в УФНС

России по Орловской области.

СЛУШАЛИ:

 Начальника общего отдела УФНС России по Орловской области

Сидоренко А.В. по теме: «О работе с обращениями граждан,

поступающими в УФНС России по Орловской области».

ВЫСТУПИЛИ: по вопросу подачи обращений от

налогоплательщиков и о работе Единого Контакт-центра ФНС России.

Руководитель Орловского регионального отделения общественной

организации «Деловая Россия», заместитель директора филиала ПАО

«Ростелеком» в Брянской и Орловской областях Петрищев Р.А.

РЕШИЛИ:

3.1. принять к сведению доклад Сидоренко А.В.,

3.2. поручить членам Общественного совета распространить среди

трудовых коллективов информационные материалы о получении

информации о задолженности с помощью СМС – сообщений и электронной

почты, а также получении налоговых уведомлений и требований об уплате

задолженности через единый портал государственных и муниципальных

услуг (ЕПГУ).

4. Профилактика коррупционных проявлений в налоговых

органах.

СЛУШАЛИ:

Главного специалиста - эксперта отдела безопасности УФНС России

по Орловской области Ромашину И.А. по теме: «Профилактика

коррупционных проявлений в налоговых органах».

РЕШИЛИ

принять к сведению доклад Ромашиной И.А.

Председатель Общественного совета при

УФНС России по Орловской области

 Н.Г. Куревин